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Årsbudsjett 2022 
 
Prognosen baserer seg på foreløpig disponeringsskriv for 2022, samt oppdaterte 
rammer som følge av universitetsstyrets møte 7. desember. I tillegg har NHM lagt til 
toppforskningsmidler for et ERC-prosjekt som ble flyttet fra Matnat til NHM og som 
hadde oppstart 01.01.2021. Vi mottar også incentivmidler fra Matnat for avlagte 
PhD-grader. 
 
Forutsetningen for budsjettet 2022 er at 2021 ender opp med et mindreforbruk på 
7,5 mill. kroner. I dette tallet ligger utsatt aktivitet som er estimert til å utgjøre rundt 
5 mill.  
 
I 2022 åpner de nye basisutstillingene i det nyrenoverte Brøggers hus. Arbeidet 
følger stort sett tidsplan og forventet åpning er mai 2022. Det er lagt inn en 
forventning i budsjettet om økt publikumstilstrømning og økte inntekter fra 
sommeren 2022. Det er budsjettert med i overkant av 200 000 besøkende i 2022 og 
billettinntekter på 10,65 mill. hvorav 1,18 mill. er budsjettert på Klimahuset. Fra 
2023 vil antall besøkende og inntekter forventes å øke ytterligere. 
 
Usikkerhetene knyttet til publikumsinntektene vil være vår evne til å kunne håndtere 
stor publikumstilstrømning, spesielt nå når planene om en utvidelse av 
museumsbutikken er skrinlagt. Lange køer og trengsel har erfaringsmessig hatt 
negativ innvirkning på varesalget, men vi har likevel lagt inn en forventning om noe 
økt omsetning. Andre usikkerhetsmomenter rundt billettinntektene våre vil være om 
åpningsdatoen opprettholdes, hvilke billettpriser vi lander på og hvilken policy vi 
skal ha rundt åpningstider. Det siste vil også påvirke bemanningsbehovet. Det er i 
budsjettet for 2022 lagt inn to stillinger knyttet til utstillingene i Brøggers hus, begge 
med oppstart på sommeren, samt 1,5 årsverk med verter. I langtidsprognosen vil 
bemanningen måtte økes ytterligere i de nye utstillingene i henhold til en nylig 
utarbeidet bemanningsplan for seksjon for utadrettet virksomhet.  
 
 
Vi har ikke landet på en endelig løsning når det gjelder billettsystem, men velger 
mest sannsynlig på en web-basert løsning i første omgang. 
Salgsinntektene økte kraftig i årene før pandemien brøt ut og museet måtte stenge. 
Det skyldtes både økte billettpriser og økt publikumstilstrømning. Vi forventet denne 
økningen å fortsette. Koronasituasjonen derimot, gjorde at vi i stedet opplevde et 
inntektstap 4,5 mill. kroner i 2020, mens vi ved T2 meldte inn et forventet tap på 5,5 
mill. for 2021. I budsjettet har vi lagt inn en forventet kompensasjon på 4,4 mill. 
kroner.  
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9. desember ble Colletts hus stengt for publikum fram til 1. mars 2022.  
Bakgrunnen for stengingen er at det er behov for å sette inn ekstra 
brannsikringstiltak for museets samlinger. Nærmere tre måneders stengt utstilling, 
vil medføre et inntektstap som ikke er hensyntatt i budsjettet. Billettinntektene for 
januar og februar 2020 beløp seg til 1,16 mill. I tillegg vil varesalget bli berørt, selv 
om museumsbutikken holder åpen. 
 
 

Satsninger i 2022 vil være knyttet til åpning av nye utstillinger, ny grafisk profil, 
videreføring av investeringsprosjekter, spesielt i forhold til samlingene og Revita, noe 
oppgradering av maskinparken i hagen og oppfølging av ARK-undersøkelsen fra 
2021. Det planlegges både en organisasjonsgjennomgang og en storsamling for hele 
museet. 
 
Museet er inne i et generasjonsskifte når det gjelder vitenskapelige ansatte. 
Aldersavganger de siste årene har blitt erstattet av unge, flinke førsteamanuenser. Vi 
har opplevd en økt søknadsaktivitet og også en større tilslagsprosent. Dette har 
resultert i økte incentiver og økt nettobidrag. Vi forventer at denne utviklingen vil 
fortsette i årene som kommer og det er lagt inn en forventning om en økning i 
nettobidraget på 1 mill. for 2022 i forhold til 2021. Den økte aktiviteten vi ser på 
museet gjør oss stadig mer avhengig av eksterne midler. 
 
Museet har en svært liten administrasjon, sett i lys av antall ansatte, totaløkonomi, 
prosjektportefølge og at vi er en mangefasettert og meget kompleks virksomhet. Vi 
har erfart hvor sårbare vi er, spesielt innen forskerstøtte og prosjektoppfølging. Det 
er lagt inn en ny, fast stilling som prosjektcontroller fra 2022. 
 
Budsjettet for 2022 må ses i sammenheng med langtidsprognosene som skal leveres i 
januar. Det er mange store, uavklarte saker som vil kunne virke inn på budsjettet for 
2022, men ikke minst for de påfølgende år. Mva-saken i Brøggers hus, 
kontorsituasjonen for mange av våre ansatte, vedlikeholdsbehovet i samlingene i 
Colletts hus og evt. flytting av våtsamlingene, det såkalte skuffeprosjektet på Økern 
med frist primo 2023, alle disse sakene er eksempler som potensielt vil kunne gi 
betydelige økonomiske kostnader.  
 
Det er også noen store anskaffelser i prosess, som vi er usikre på vil komme på årets 
eller neste års regnskap. Det gir en viss usikkerhet rundt årsprognosen for 2021. 
 
Vi skal ha en ny gjennomgang av budsjettet i sammenheng med arbeidet med 
langtidsprognosene. 
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Årsprognosen for bevilgningsaktiviteten er ikke oppdatert i Unit4 og dermed heller 
ikke i Tableau.  
En forutsetning for budsjettet er at vi ender på 7,5 mill. i mindreforbruk for 2021. 
Dette tallet er ikke lagt inn i Unit4. 
 
For BOA-virksomheten er årsbudsjettet for 2022 i en stor grad basert på 
toppvurderinger. 
Vi forventer en liten økning i aktiviteten fra 2021 til 2022. Søknadsaktiviteten er stor 
og vi har forventninger om en liten økning i tilslagsprosenten. 
 
NHM har hatt store utfordringer i 2021 med redusert bemanning i kombinasjon med 
nye systemer. Nye prosjekter er opprettet fortløpende, men det har ikke vært mulig å 
ha en så god kvalitetssikring og oppfølging av prosjektporteføljen som vi skulle 
ønske. Dermed er heller ikke årsbudsjettet for 2022 detaljert på fremtidige, 
forventede prosjekter. 


